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Osiemdziesięcioletni Hubert Żertka zalesił swoją ziemię rolną i od sześciu lat bezskutecznie stara się o zwolnienie z
podatku gruntowego. 
- Przestrzegałem wszystkich niezbędnych procedur. Zalesiłem nieco ponad hektar pola. Gmina umieściła moją
inwestycję w planie zagospodarowania przestrzennego. W 2003 roku nowa ustawa przewidywała gratyfikacje za
zalesienie ziemi ornej. Dlatego, że nie przekwalifikowano mi tej ziemi nie dostałem ani grosza. Ponawiane przeze
mnie prośby pozostają bez odpowiedzi. Miałem nadzieje, że przekonam nowe władze. Niestety, okazały się płonne.
Dlatego zdecydowałem się wnieść skargę - informuje poirytowany Hubert Żertka. 
Pan Hubert otrzymał dokument z urzędu miejskiego, który informuje, że jego kwestia zostanie załatwiona po
otrzymaniu odpowiedniego pisma ze starostwa. Żertka zatem cierpliwie oczekiwał załatwienia sprawy. Nie otrzymał
jednak żadnej odpowiedzi. Okazało się po pewnym czasie, że pismo do starostwa miał dostarczyć osobiście o czym
urząd miejski go nie poinformował. Takie postępowanie magistratu rada miejska na wniosek komisji rewizyjnej
uznała za niedopuszczalne. 
Władze miejskie najwyraźniej nie zamierzają ułatwić życia osiemdziesięciolatkowi. Burmistrz miasta chce zaskarżyć
uchwałę rady. - To czym rada się zajmowała i co uchwaliła jest niezgodne z prawem. Nie mogę podpisać tej uchwały
ponieważ sama złamałabym prawo. W związku z tym będę musiała poskarżyć się do wojewody na działalność rady
miejskiej. Nie chcę wchodzić w konflikt z radą ale nie mogę pozwolić na łamanie prawa - wyjaśnia Janina Żagan,
burmistrz miasta. 
- Jeżeli pani burmistrz zaskarży uchwałę wówczas odniosę się do tej kwestii – mówi Andrzej Bacza, przewodniczący
rady miejskiej. 

 

Zdj. Hubert Żertka zamiast pieniędzy za zalesienie gruntów, zebrał całą teczkę korespondencji z urzędami.

Andrzej Czerny 

Kodeks postępowania administracyjnego 
Art. 9 
Organy administracji publicznej są obowiązane do należytego i wyczerpującego informowania stron o
okolicznościach faktycznych i prawnych, które mogą mieć 
wpływ na ustalenie ich praw i obowiązków będących przedmiotem postępowania 
administracyjnego. Organy czuwają nad tym, aby strony i inne osoby uczestniczące 
w postępowaniu nie poniosły szkody z powodu nieznajomości prawa, i w tym celu 
udzielają im niezbędnych wyjaśnień i wskazówek.
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